
 
 

 

Decreto del Direttore  

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e  Architettura 

VISTO il “Regolamento per il conferimento a terzi, estranei all’Università, di incarichi di prestazione d’opera 
autonoma” emanato con D.R. n. 342 del 22.05.2014; 
 
VISTO il DRD n. 1997 prot. 174137 del 22.08.2019 di autorizzazione all’emanazione dell’avviso di selezione 
per il conferimento di un incarico di prestazione d’opera autonoma professionale della durata massima di  
tre mesi, avente ad oggetto: “Supporto nella progettazione della piattaforma web a servizio degli studenti 
dei corsi di studio in ambito ingegneristico, con particolare attenzione alla fruibilità a livello internazionale. 
Al fine di costruire una piattaforma conforme alle premesse del progetto, si rende necessario inserire 
elementi di innovazione che le consentano non solo di fornire le informazioni di base relative ai corsi di studio, 
ma anche di predisporre materiale didattico a supporto dell’orientamento disciplinare. La piattaforma deve 
contestualizzare gli strumenti elaborati a livello nazionale e fornire indicazioni sulla propedeuticità di un 
giusto corredo di strumenti culturali e metodologici di base: conoscenze logico-matematiche e scientifiche di 
base, conoscenze linguistiche, comprensione verbale, sviluppo del pensiero critico”, presso il Dipartimento 
di Ingegneria e Architettura dell’Università degli Studi di Parma; 
 
VISTO l’avviso di selezione pubblicato sul sito web di Ateneo in data 24.09.2019 con scadenza il 09.10.2019;  
 
PRESO ATTO non sono pervenute domande di partecipazione   in esito alla procedura di cui sopra;  
 

DECRETA 

 
per le motivazioni di cui alle premesse che costituiscono parte integrante del presente dispositivo, la 
selezione per il conferimento di un incarico di prestazione d’opera autonoma professionale, della durata  
massima di tre mesi  avente ad oggetto: “Supporto nella progettazione della piattaforma web a servizio degli 
studenti dei corsi di studio in ambito ingegneristico, con particolare attenzione alla fruibilità a livello 
internazionale. Al fine di costruire una piattaforma conforme alle premesse del progetto, si rende necessario 
inserire elementi di innovazione che le consentano non solo di fornire le informazioni di base relative ai corsi 
di studio, ma anche di predisporre materiale didattico a supporto dell’orientamento disciplinare. La 
piattaforma deve contestualizzare gli strumenti elaborati a livello nazionale e fornire indicazioni sulla 
propedeuticità di un giusto corredo di strumenti culturali e metodologici di base: conoscenze logico-
matematiche e scientifiche di base, conoscenze linguistiche, comprensione verbale, sviluppo del pensiero 
critico” presso il Dipartimento di Ingegneria e Architettura dell’Università degli Studi di Parma è dichiarata 
deserta. 
 
                    
                                                                                                                    IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

            Prof. Rinaldo Garziera 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi 
di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

        




		2019-10-21T09:27:38+0000
	GARZIERA Rinaldo




